
m g = * /Cf^ZsT )
_________________________________________________ _________________ ___________________________________

1. Obec 2. Okres Hodnota Zaohováni Využití

MAL^ MORAVKA Bruntál
3. Kraj 4. Poř. číslo

evidenční list nemovité kulturní památky .Severomoravský p Z / T -

I “*• ^ ázeT (označeni) památky 7. Ochranné pásmo

I 6. Bližší označeni umístěni památky 8. Vlastník trvalý uživatel)

 ̂ ulice (náměstí), popí. místní trať, č. parcely aj. H 7 / l  1

\ jot v̂ r
9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popřípadě i jiné výzdoby)

Patrova stavba v přízemi převážně kamenná, vně bedněná s lištami. Zastřešená je dvojicí sedlových 
střech, V přiženu napravo je v přední časti záklopový strop (v lokále), v zadní, dnes kuchyňská část*
J®, za^^®nu'£a kombinaci kleneb (pruská nad obdélnou základnou, valená s pětibokými výsečemi). Levá přizemni část byla počátkem 20,století adaptována, jsou zde klenby chlévové s traversami, (Dnes 
umístěno TvC), Obě časti symetricky dělí chodba, před jejíž hlavní vstup je na podezdívce představěno 
dřevěné prosklené zadveří s verandovou nadstavbou, po stranách prosklenou, v čele otevřenou. Má vy
soký štít v sedlove střeše, Okna v přízemí nevhodně členěná pouze horizontálně v horní třetině,
V patře pkna dvojkřidla s trojicemi tabulek. Vysoké střešní štíty odděluje podlomení. Po stranách 
štítu jsou kruhovitá okénka, v centru štítu dvojice dvoukřídlých okének. Střecha kryta eteraitem.

10. Časové, slohové a autorské určeni H- Památkové movité zařízeni

Z roku 17**0; -á©« _

OT 90 21-002194



12. Zhodnoccaí a kulturní politický význam památky, zdůvodněni ochrany 15. Odkaz na literaturu

Fojtstvi postavené po vyhořeni původní rychty bylo nejdůležitějši 
budovou v obci. Současný objekt je výsledkem stěžejní přestavby původního domu,

13. Stav zachováni památky a přip. návrhy opatieni 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci

Potřebuje četné opravy. Pl5 Ostrava.

14. Dřívější i současný způiob využití a přip. návrhy opatření 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci
Původně fojtstvi, v němž měl byt a úřadovnu zdejší dědičný rych- Zemský archiv Opava, Grunt.knihy
tář, zároveň však uvnitř byla hospoda, kterou měl hospodský pod čp. 1.
od rychtáře v nájmu. Fond RMR, fasc. 101.

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis)Grunt, kniha: postaveno 17*1-0 po vyhořeni staré rychty. Postaveno 1991: PhDr. L.Dědková 
jako obytný dům se stáji a stodolou, částečně ze dřeva, částečně 
kámen a cihly, vše pod jednou střechou. Má dvě poloviny, horní 
a dolní, v horní stáj. Mimo stál další objekt s vozovnou, stodo
lou a obytnou světnici. Franc Richter prodal 1773 ze **000 guld. 
synovi. Počátkem 20.století adaptace v duchu alpských staveb, tenkrát asi odstraněna dřevěná část,

19. Záznam doplňkových listů


